/
1

Tamgulipas

CONCEPTO

Instituto Tecnoldgico Superior de El Mante
Cuenta Pidblica 2023
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

CONCERTO

Actiwo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes

Otros Actives Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesa

Bienes Musbies

Activos intangibles

Depreciacidn, Deteriono y Amortizacion Acumdada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives ne Circulantes
Otros Activos no Cinculantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

6,264,331
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10,838,209

17,526,362

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Dacumentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidna Corto Plazo de la Dewda Publica a Largo Plazo
Titulos y Vialores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivas Cinculantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Lango Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia /o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes:

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATREMONIO
Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Apartaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generada
Resultados del Ejercicio (Ahoro / Desahorro)
Resultados de Ejerdicios Antericres
Revalios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejencicios Anteriores

Exceso o enla A én de |a Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posickdn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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5,404,368

8,787,978

1,703,421
T.084,557
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7,182,851
6,782,951
400,000

0
9,380,185

3,115,693
6,264,492

16,563,136

17,626,362
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